
           COMUNE DI FOLIGNANO
 (Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 196

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI – URP – PROTOCOLLO – SERVIZI CIMITERIALI

Numero  4   Del  14-04-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  SOMMA  DOVUTA  PER  IL RIPARTO DELLE

SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE ELETTORA=
LE CIRCONDARIALE - ANNUALITA' 2015.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 14-04-021

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 4 del 14-04-2021  -  pag.
1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

 VISTA la nota del Comune di Ascoli Piceno del 26-02-2021 pervenuta al Protocollo dell’Ente in
data 31-03-2021 al n. 5206 con la quale si disciplina il riparto delle spese del funzionamento
della Commissione Elettorale Circondariale secondo quanto previsto dall’allegata
Determinazione Dirigenziale n. 903 del 26-03-2021 riferita all’annualità 2015;

VISTO l'art. 62 del D.P.R. n. 223 del 20.03.1967, che sostituisce l'art. 57 della Legge 05.10.1947 n.
1085, con cui viene sancito che le spese sostenute per i servizi elettorali di cui trattasi devono
essere suddivise tra i Comuni del Circondario giudiziario in relazione alla rispettiva
popolazione elettorale;

VISTO il D L. n. 157 del 12.05.1989 così come convertito dalla Legge n. 244 del 30.06.1989;

VISTO il riparto della spesa calcolato fra i Comuni secondo la Determinazione Dirigenziale
soprarichiamata, che prevede per il Comune di Folignano la quota di Euro 3.605,69 (Euro 0,45
per numero di elettori);

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della suddetta somma;

RICHIAMATI:
 - il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

 - lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA
-  di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente
provvedimento;

 - di liquidare la somma di Euro 3.605,69 a favore del Comune di Ascoli Piceno, Capoluogo del
Circondario giudiziario, quale quota a carico del Comune di Folignano per il funzionamento
della Commissione Elettorale Circondariale annualità 2015;

- di imputare la suddetta spesa al Capitolo 111 in riferimento agli impegni assunti e di seguito
specificati:
-  Cap. 111 Euro 1.984,52 Imp. 555 del 31-12-2014 (RE
2015)
 - Cap. 111 Euro 1.621,17 Imp. 418 del 30-12-2016 (RE
2016)

 - di effettuare il pagamento a mezzo di bonifico bancario intestato al Comune di Ascoli Piceno
– Servizio di Tesoreria c/o UNICREDIT SPA Viale Indipendenza n. 10 di Ascoli Piceno,
IBAN: IT98I0200813507000102493318.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 4 del 14-04-2021  -  pag.
2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e
successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 14-04-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 4 del 14-04-2021  -  pag.
3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI

SIMONA

DETERMINAZ.  1̂  SETT. (SERV. DEMOGRAFICI, URP..) n. 4 del 14-04-2021  -  pag.
4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


